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1. ALMINNELIGE OPPLYSNINGER  
 
I. Organisasjonsform 

Det Norske Videnskaps-Akademi ble stiftet 1857 og er en frittstående, landsomfattende og tverrfaglig 
organisasjon, som i prinsippet kan omfatte alle grener innenfor vitenskap. Akademiet har til sammen 
219 ordinære plasser for norske medlemmer. En plass blir ledig ved dødsfall, eller når dens innehaver 
har fylt 67 år. I tillegg har Akademiet 183 ordinære plasser for utenlandske medlemmer. Medlemmene 
er fordelt på to klasser: Den matematisk-naturvitenskapelige klasse og Den historisk-filosofiske klasse. 
Hver klasse er videre inndelt i faggrupper. 
 
II. Akademiets tilholdssted 

Det Norske Videnskaps-Akademi holder til i et eget hus med adresse Drammensveien 78, 0271 Oslo. 
Huset og tomten eies av Akademiet. 
 
III. Personale og administrasjon 

I 2006 har personalet omfattet administrativ leder Christian Roscher-Nielsen, regnskapssjef Ella Willa, 
konsulent Line Therese Nævestad, koordinator for VISTA og Abelprisen Ida Sofia Vaa, informasjons-
rådgiver Anne-Marie Astad. Intendant Georg A. Gangnæs sluttet 31. juni. Prosjektleder for Kavlipri-
sene Øyvind Sørensen og kontormedarbeider Paul Kenneth Olsen ble ansatt i henholdsvis august og 
september. Forfatter av Akademiets historie Kim Gunnar Helsvig har også vært ansatt i Akademiet. 
Akademiet er for tiden inne i en omstillingsfase på grunn av økt ansvar og nye aktiviteter. Arbeids-
oppgavene for den enkelte vil derfor kunne endres. 
 
IV. Arbeidsmiljø og likestilling 

Det er et tilfredstillende arbeidsmiljø i Det Norske Videnskaps-Akademi. Den omorganiseringen som 
foregår stiller de ansatte overfor nye utfordringer, og det er løpende samtaler med dem om dette. Syke-
fraværet er relativt lavt, men en av de ansatte har i 2006 vært langtidssykmeldt. Arbeidet som utføres i 
Akademiet er av den art at fysiske skader ikke lett oppstår. Det har aldri forekommet arbeidsulykker 
av noen art. Andelen av kvinner i administrasjonen utgjør 56 %. I styret for Akademiet var kvinnean-
delen 33 % i 2006. 
 
V. Miljørapportering 

Akademiets virksomhet forurenser ikke det ytre miljøet. 
 
 
2. MEDLEMMER 
 
H. M. Kongen er Akademiets ærespreses og H. M. Dronningen er æresmedlem av Akademiet. 
 
Akademiet hadde 828 medlemmer ved utgangen av 2006, hvorav 96 var kvinner. 
 
Kl. I. Den matematisk – naturvitenskapelige klasse 
 
 A. Norske medlemmer 242 hvorav 104 var under 67 år. 
 B. Utenlandske medlemmer 202 hvorav 80 var under 67 år. 
 
Kl. II. Den historisk – filosofiske klasse 
 
 A. Norske medlemmer 215 hvorav 92 var under 67 år. 
 B. Utenlandske medlemmer 167 hvorav 60 var under 67 år. 
 
 
I 2006 ble det valgt inn 27 nye medlemmer, 15 norske og 12 utenlandske. 
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3. STYRET 
 
Akademiets styre har i 2006 bestått av følgende 9 valgte medlemmer: 
 
Preses: professor Ole Didrik Lærum 
Generalsekretær: professor Reidun Sirevåg 
Visepreses: professor Jan Fridthjof Bernt 

 

Den matematisk-naturvitenskapelig klasse 
Formann: professor Knut Fægri 
Viseformann: professor Anne-Brit Kolstø 
Sekretær: professor Tore Schweder 
 
Den historisk-filosofiske klasse 
Formann: professor Øivind Andersen 
Viseformann: professor Jan Terje Faarlund 
Sekretær: professor Gunhild Hagestad 

 

Desisor professor Per Meinich. Det er avholdt 8 styremøter i løpet av året. Christian Roscher-Nielsen 

og Reidun Sirevåg har vært sekretærer for styret og presidiet. 
 
 
4. GRUPPEORDFØRERE (2006 – 2008) 
 
Klasse I. Den matematisk-naturvitenskapelige klasse: 
Gruppe 1  Ren og anvendt matematikk med statistikk: Professor Tom Lyche 
Gruppe 2 Fysikk: Professor Per Christian Hemmer 
Gruppe 3 Geofysikk: Professor Jan Erik Weber 
Gruppe 4 Kjemi: Professor Tyge Greibrokk 
Gruppe 5 Astronomi, geodesi og geografi: Professor Mats Carlsson 
Gruppe 6 Mineralogi og geologi: Professor Anders Elverhøi 
Gruppe 7 Botanikk: Professor Inger Nordal 
Gruppe 8 Zoologi: Professor Nils Christian Stenseth 
Gruppe 9 Anatomi, antropologi og fysiologi: Professor Gunnar Nicolaysen 
Gruppe 10 Medisinske vitenskaper: Professor Stein A. Evensen 
Gruppe 11 Tekniske og praktisk-økonomiske vitenskaper: Professor Brit Salbu 
Gruppe 12 Landbruksvitenskap: Professor Thor Landsverk  
Gruppe 13 Cellebiologi og molekylærbiologi: Professor Olav Sand 
 
Klasse II. Den historisk-filosofiske klasse: 
Gruppe 1 Historie: Professor Jarle Simensen 
Gruppe 2 Kulturforskningsfag (herunder arkeologi, sosialantropologi, 
 etnologi og folkeminnevitenskap): Professor Øivind Lunde   
Gruppe 3 Idéfag (herunder filosofi, idéhistorie, psykologi og  
 pedagogikk): Professor Olav Gjelsvik      
Gruppe 4 Estetiske fag (herunder kunsthistorie, musikkvitenskap  
 og teatervitenskap): Professor Owain Edwards 
Gruppe 5 Litteraturvitenskap: Professor Hans H. Skei 
Gruppe 6 Filologi og språkvitenskap I (herunder nordisk,  
 germansk og romansk): Professor Geirr Wiggen   
Gruppe 7 Filologi og språkvitenskap II  
 (herunder samtlige andre språkfag): Professor Helge J. J. Dyvik   
Gruppe 8 Teologi og religionsvitenskap: Professor Halvor Moxnes 
Gruppe 9 Rettsvitenskap: Professor Asbjørn Kjønstad 
Gruppe 10 Sosialøkonomi, sosiologi og statsvitenskap: Professor Øyvind Østerud 
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5. RAPPORT FRA VIRKSOMHETEN I 2006 
 
Det Norske Videnskaps-Akademi mottok i 2006 kr 2 900 000 fra Kunnskapsdepartementet hvorav kr 
450 000 var bevilget til oppstart av Kavliprisene. Regnskap for 2006 følger vedlagt sammen med år-
boken for 2005. Bidraget fra KD utgjør omkring 1/3 av de samlete inntektene til Akademiet og brukes 
til dekning av følgende: 
 

 Personalkostnader tilsvarende 1,5 stilling 
 Utgivelse av årbok 
 Faglige møter og symposier 
 Kontingenter til internasjonale fagorganisasjoner. 
 Reiser 

 
Akademiet har i 2006 fortsatt å styrke og vektlegge sine faglige aktiviteter ved å holde medlemsmøter 
og ved å ta initiativ til og arrangere internasjonale symposier. Det ble i 2006 avholdt 13 åpne med-
lemsmøter med foredrag og diskusjon på ulike vitenskapelige fagområder. I følge tradisjonen ble det i 
samarbeid med selskapet Yara arrangert en Kristian Birkeland forelesning, og i samarbeid med Fram-
komiteen en Fridtjof Nansen Minneforelesning. 
 
Akademiet ser det som en meget viktig oppgave å støtte seminarer og konferanser på fagområder der 
det ellers ikke alltid er lett å skaffe midler. Det ble i 2006 avholdt 14 vitenskapelige symposier i Aka-
demiets Hus på Drammensveien. De fleste av disse hadde et eller flere av akademiets medlemmer 
ansvaret for, og det blir lagt vekt på at symposiene og seminarene er på et høyt internasjonalt faglig 
nivå. Akademiet prioriterer slike tiltak, dels ved å gi økonomisk støtte og dels ved å tilby gratis loka-
ler. 
 
Det er lagt ned et betydelig arbeid med Akademiets nettsted, som nå gir informasjon om alle Akade-
miets aktiviteter. 
 
Det Norske Videnskaps-Akademi har i 2006 avgitt to høringsuttaleser. En uttalelse om Forsknings-

etiske retningslinjer for naturvitenskapelig og teknologisk forskning utarbeidet av NENT (Den nasjo-
nale forskningsetiske komité for naturvitenskap og teknologi) samt en uttalelse om NOU 2006:19: 
Akademisk Frihet. 
 
Det Norske Videnskaps-Akademi er sekretariat for og har sakkyndig ansvar for utdeling av forsk-
ningsmidler fra Nansenfondet og de dermed forbundne fond. Akademiet har også ansvaret for forsk-
ningsprogrammet VISTA, som er finansiert av oljeselskapet Statoil. 
 
Det Norske Videnskaps-Akademi forvalter avkastningen av Niels Henrik Abels Minnefond som ble 
etablert i 2002. Akademiet har i den sammenheng ansvaret for tildelingen av Abelprisen i matematikk, 
som i 2006 ble tildelt Lennart Carleson fra Stockholms Universitet. Fondet er på 200 millioner kroner. 
Prisen ble delt ut av Hennes Majestet Dronning Sonja i Universitets Aula. I tilknytning til prisutde-
lingen ble det holdt faglige forelesninger og symposier. 
 
En del av avkastningen for Abelfondet blir brukt til tiltak for å stimulere interessen for matematikk hos 
barn og unge. 
 
I 2005 inngikk det daværende Undervisnings- og Forskningsdepartementet, Det Norske Videnskaps-
Akademi og Kavli Foundation en avtale om tre store internasjonale priser; Kavliprisene i astrofysikk, i 
nanovitenskap og i nevrovitenskap. Høsten 2006 ble arbeidet med Kavliprisene startet ved at det ble 
ansatt en prosjektleder med ansvar for arbeidet med Kavliprisene. Prosjektlederen for Kavliprisene 
samt medarbeiderne på Abelprisen og VISTA er nå samlokalisert i sidebygningen Stallen på Akade-
miets eiendom på Drammensveien 78. 
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Senter for grunnforskning ved Det Norske Videnskaps-Akademi (CAS) er lokalisert i Akademiets hus 
på Drammensveien 78. Det Norske Videnskaps-Akademi gir betydelig økonomisk støtte til CAS ved 
at senteret betaler en lav, nærmest symbolsk husleie. 
 
En sentral og viktig del av Akademiets virksomhet er utleie av Akademiets hus til ulike arrangementer 
av faglig og formidlingsmessig karakter. Lokalene leies ut/benyttes til ulike faglige aktiviteter om-
kring 140 dager i året. Prisen for leie varierer; fra vederlagsfritt til kr 8 000. Akademiets indirekte støt-
te til faglig virksomhet gjennom redusert husleie beløper seg til flere hundre tusen kroner hvert år. 
 
 
Akademiets eiendom på Drammensveien 78 er verdifull og hovedbygningen, Akademiets hus, er et 
kulturminne. Akademiet legger ned betydelige ressurser for å ivareta bygningen både innvendig og 
utvendig. Det ble i 2006 sendt ut anbudsinnbydelse om utvendig oppussing av huset, og kontrakt er 
inngått med et firma som skal begynne arbeidet våren 2007. 
 
 
6. MØTER, FOREDRAG OG SYMPOSIER 
 
Akademiets møte- og symposievirksomhet foregikk på tradisjonell måte i 2006. De ordinære fellesmø-
tene og klassemøtene har som regel vært avholdt hver tredje torsdag både i vårsemesteret og høstse-
mesteret. Det ble i 2006 i tillegg til Årsmøtet avholdt 9 fellesmøter, hvorav ett i Bergen. Det ble videre 
holdt 2 møter i hver av de to klassene. Som det går fram av oversiktene nedenfor, ble det til sammen 
på disse møtene holdt 21 foredrag. I tillegg ble det holdt 10 minnetaler. Foredragene og minnetalene 
vil bli publisert i Akademiets årbok. Det har som vanlig vært åpen adgang for publikum til foredrage-
ne og minnetalene og alle møtene har vært annonsert. 
 
Det ble arrangert en høstekskursjon sammen med Det Kongelig Norske Videnskabers Selskab til Rø-
ros helgen 1. – 3. september 2006 for medlemmene med følge.  
 

 
VÅRSEMESTERET 

 
12. JANUAR FELLESMØTE 
Alfred Oftedal Telhaug: 
Norsk skole i krise 

 
9. FEBRUAR FELLESMØTE 
Professor Michael Ruse, Florida State Univer-
sity: The Evolution-Creation Struggle: 

An American Story 
 
9. MARS FELLESMØTE 
Postdoktor Kåre Bævre, Universitetet i Oslo: 
Utvandringa til Amerika: Hvem ble igjen? 

 
20. APRIL KLASSEMØTER  
Den matematisk-naturvitenskapelige klasse: 
Professor John Gray, Universitetet i Oslo: 
Skadevirkninger av oljevirksomhet 

 

Den historisk-filosofiske klasse: 
Dr.art. Christian Janss: Henrik Ibsens skrifter": 

"Hvordan utgi Ibsen i original? Og hvorfor? 

En presentasjon av den historisk-kritiske utga-

ven Henrik Ibsens skrifter og dens utfordringer 

 
3. MAI ÅRSMØTE 
Professor Bengt Gustafsson, Uppsala universi-
tet: Samfunn og vitenskap - et forhold i  

problematisk forandring 
 
8. JUNI FELLESMØTE 
Professor Aslak Syse, Universitetet i Oslo: 
"Strafferettslig (u)tilregnelighet – juridiske,  

moralske og faglige dilemmaer 
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HØSTSEMESTERET 
 
7. SEPTEMBER FELLESMØTE 
Forfatter Dava Sobel: Om forskningen og his-

torien bak boken Longitude (Den illustrerte 

lengdegraden) 

 
19. OKTOBER KLASSEMØTER 
Den matematisk-naturvitenskapelige klasse 
Direktør Alf Bjørseth, SCATEC AS: 
Kompetansebasert industri i Norge - og  

historien om Renewable Energy Corporation 

AS 
 
Den historisk-filosofiske klasse 
Professor Eva Österberg, Lunds Universitet: 
Upptäckten av den oskyldiga människan –  

brottsoffer i historiskt perspektiv 

 
 

2. NOVEMBER FELLESMØTE 
Møte om Akademiets framtid 
 
9. NOVEMBER FELLESMØTE I BERGEN 
Professor Gunnar Skirbekk, Universitetet i 
Bergen: Ytringsfridom i ei globalisert verd.  

Med striden om muhammed-teikningane f 

riskt i minne: Korleis kan vi grunngje  

rettsprinsippet om ytringsfridom i eit  

globalisert verdssamfunn? 
 
7. DESEMBER FELLESMØTE 
Professor Anne Inger Helmen Borge, Universi-
tetet i Oslo: Løvetannbarna; god utvikling på 

tross av påkjenninger 
 
 
 

10. OKTOBER NANSEN MINNEFORELESNING  
 

I følge tradisjonen ble det også i 2006 arrangert en Fridtjof Nansen Minneforelesning. Universitetssti-
pendiat Harald Dag Jølle fra Universitetet i Tromsø, holdt et foredrag om Kulturforskeren Fridtjof 

Nansen. 
 

SYMPOSIER, SEMINARER OG KONFERANSER I 2006 
11. –12. april  
Humaniorahelgen 2006 
Tema: Innvandring. Fremmedfrykt, kultur og 

religion, media og integreringspolitikk 
Ansvarlige: Forbundet Unge Forskere 
 
17. mars 
Symposium: Speech and language acquisition 
Ansvarlig: Professor Inger Moen 
 
27. mars 
Modern statistical methods in epidemiology 

Ansvarlige: Senter for grunnforskning 
ved professorene Odd Aalen og Ørnulf Borgan 
 
28. mars 
Medieseminar. Ansvarlig: Anne-Marie Astad 
og Reidun Sirevåg 
 
4. – 7. mai 
Kafka colloquium 

Ansvarlige: Senter for grunnforskning 
ved professor Jacob Lothe 
 
18. mai 
Seminar: Selvbiografier: Stendhals  

Henry Brulards liv 

Ansvarlig: Professor Karin Gundersen 

 
29. mai 
Festsymposium i forbindelse med at professor 
Kartsen Hundeide ved Psykologisk institutt 
gikk av for aldergrensen 
Ansvarlig: Professor Stephen von Tetzchner 
 
5. – 8. juni 
Homersymposium 
Ansvarlig: Professor Øivind Andersen 
 
25. august 
Seminar: Komparativ fysiologi –  

fra molekyler til atferd 

Ansvarlig: Professor Olav Sand 
 
21. september 
Birkelandforelesningen ved  
Birkelandkomiteen 
 
12.- 13. oktober 
Seminar: Alzheimers sykdom og afasi 
Ansvarlig: Professor Inger Moen 
 
14. oktober 
Seminar i anledning Jon Magne Leinaas' 60-
årsdag (Kvantefysikk i lavere dimensjoner) 
Ansvarlig: Professor Eivind Osnes 
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28. – 29. oktober 
Faglig konferanse: North-American Contexts: 

Studying the U.S.A. and Canada 

Ansvarlig: Professor Per Winther 
 
30. oktober 
Seminar: Fremragende forskning i Norge 

Ansvarlig: Senter for grunnforskning ved Det 
Norske Videnskaps-Akademi, Norges forsk-
ningsråd og Universitets- og høgskolerådet 

 
27. november 
Sigurd K. Thoresens legat: Workshop on hu-

man genomic variation an disease 

Ansvarlig: Professor Anne-Lise Børresen-
Dale, professor Vessela N. Kristensen og pro-
fessor Kåre Berg 
 
 

 
 

SENIORTREFF I 2006 
 
 
Tirsdag 17. januar 
Professor Kaare R. Norum: 
Overvekt og diabetes – en global epidemi. Hva 

er feil med vår livsstil? 

 
Torsdag 16. februar 
Professor Kåre Elgmork: Den biologiske evo-

lusjonstankes historie. 

 
Tirsdag 21. mars 
Professor Bernt Hagtvet: Mannen som holdt 

sin svinehund i sjakk. Om rettsaken mot Adolf 

Eichman og Hanna Arendts begrep om det 

ondes banalitet. Et tilbakeblikk. 

 
Torsdag 20. april 
Professor Bjarne A. Waaler: Mitt liv i universi-

tetets tjeneste. 

 
Mandag 15. mai 
Professor Alv Egeland: Nordlyset - fysikk og 

skjønnhet. Et foredrag og en film. 

 

 
Onsdag 13. juni 
Professor Dagfinn Føllesdal: Vitenskap, pseu-

dovitenskap og tradisjonell kunnskap. 

 
Tirsdag 24. september 
Professor Per Andersen: Hjernen atter en 

gang- dens analyse av språk og musikk. 

 
Tirsdag 24. oktober 
Professor Knut Midgaard: Om spillteori - et 

viktig redskap i sosiologi, økonomi og biologi. 

 
Tirsdag 7. november 
Professor Egil Kraggerud: Henrik Ibsen, Am-

mianus og Kejser og Galilæer 

 
Tirsdag 28. november 
Professor Sølvi Sogner: Utvandringen fra 

Norge til Nederlandene på 1600 og 1700 tallet. 

 
Tirsdag 12. desember 
Professor Lars Walløe: Alt jeg vet om duer. 
 

 
 
7. NASJONALT FORSKNINGSSAMARBEID 
 
Akademiet har et godt og nært samarbeid med Norges forskningsråd om European Science Foundation 
(ESF). På det nasjonale plan har Akademiet i tillegg til samarbeidet med Statoil om VISTA-
programmet (jf pkt. 11), koordineringsansvaret for aktiviteten i en rekke ulike fagunioner, foreninger 
og nasjonalkomitéer.  
 
Norsk geologiråd (NGR) 

Akademiets representanter: 
Professor Knut S. Heier  
(vararepresentant: Professor Knut Bjørlykke)  
 
Komitéen for geomedisinsk informasjon og forskning 

Professor Eiliv Steinnes (leder)   Professor Bal Ram Singh    
Dr.med. Harald Siem (nestleder)  Professor Kaare R. Norum 
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Professor Bjørn Bølviken   Førsteamanuensis Trond Peder Flaten 
Professor Espen Bjertness   Forsker Aksel Bernhoft 
Direktør Frøydis Langmark   Overlege Jan O. Aaseth 
Overlege Eva Holmsen (sekretær)  Professor Helle Margrete Meltzer  
 
 
8. INTERNASJONALE SAMARBEIDSAVTALER 
 
Akademiet har bilaterale samarbeidsavtaler med akademiene i Latvia, Litauen og Estland. Akademiet 
bidrar selv med midler til dette samarbeidet, og i 2006 ble det brukt kr 66 851 til dette formålet. Aka-
demiet har også egne utvekslingsavtaler med Ungarn og Frankrike. Utgiftene i forbindelse med avta-
len med Det ungarske akademi bevilges også av Akademiets egne midler, mens utgifter i forbindelse 
med avtalen med det franske Académie des Sciences, Institut de France refunderes av Fransk-norsk 

Stiftelse. På grunn av begrensede midler har avtalene med Frankrike og Ungarn bare i liten grad blitt 
utnyttet. 
 
Utvekslinger som har funnet sted i 2006: 
 
Fra Norge til Estland 

Professor Åsvald Lima (Høgskolen i Agder); 
19. mars – 2. april 2006. Til professor Eve Oja 
ved Universitetet i Tartu. 
 
Professor Helge Andersson (NTNU): 15. – 19. 
oktober 2006. Til Dr. Ylo Rudi, Head of Labo-
ratory of Multiphase Media Physics ved Tal-
linn University of Technology i Tallinn 
 
Til Norge fra Estland 

Associate Professor Viktor Trasberg: 20. – 30. 
januar 2006. Til professor Eva Sarfi, Institutt 
for litteratur, områdestudier og europeiske 
språk, Universitetet i Oslo. 
 
Professor Mihkel Veiderma: 11. – 17 juni 
2006, på konferansen ENERGEX 2006 i Sta-
vanger.  
 
Director Alvar Soesoo: 8. -14. oktober 2006. 
Til førsteamanuensis Jan Kosler, Institutt for 
geovitenskap, Universitetet i Bergen.  

Professor Eve Oja: 25. september – 8. oktober 
2006. Til professor Åsvald Lima, Høgskolen i 
Agder, Kristiansand.  
 
Senior Researcher Associate Anu Reinart: 28. 
oktober – 4. november 2006. Til professor 
Eyvind Aas, Institutt for geofag, Universitetet i 
Oslo.  
 
Til Norge fra Latvia 

Professor Maija Burima, Institute of Com-
paratvie Cultural Studies, Daugavpils Univer-
sity. Til Ibsenkonferansen 2006 (The Living 

Ibsen) 20. – 28 august 2006 
 
Professor Benedikts Kalna�s , Institute of Lit-
erature, Folklore and Art, University of Latvia,  
Til Ibsenkonferansen 2006 (The Living Ibsen) 
20. – 28 august 2006 
 
 

  
 
9. DELTAKELSE I INTERNASJONALE ORGANISASJONER  
 
I 2006 har Akademiet ivaretatt Norges forbindelser i omkring 40 internasjonale "non-governmental" 
organisasjoner. Akademiet betalte i 2006 kr 396 492 i kontingenter for norsk medlemskap i interna-
sjonale faglige organisasjoner. 
 
Av disse er International Council of Scientific Unions (ICSU) og de faglige internasjonale unionene 
knyttet til ICSU svært viktige. For hver av disse unionene, alle innenfor det matematisk-
naturvitenskapelige området, omkring 20 i tallet har Akademiet oppnevnt en egen komite Akademiet 
betaler den norske medlemskontingenten i unionene og sender representanter på sentrale og viktige 
møter som unionene arrangerer. Gjennom medlemskapet i ICSU har Akademiet hatt innflytelse på den 
norske komiteen for International Polar Year (IPY). 
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I desember 2003 oppnevnte Akademiet en norsk nasjonal kontaktgruppe/komité for International Po-

lar Year (IPY) 2007/08 som er tilknyttet ICSU. Komiteen består av: Olav Eldholm, leder (geofysikk), 
Nalan Koc (paleoklima), Jan-Gunnar Winther (glasiologi), Cecilie Mauritzen (oseanografi), Paul 

Wassmann (marin økologi), Lars Folkow (økofysiologi), Harald Loeng (oseanografi), Hanne Sagen 
(fjernmåling) og Grete Hovelsrud-Broda (antropologi).  
 
Sammen med Norges Forskningsråd er Det Norske Videnskaps-Akademi medlem i European Science 

Foundation (ESF), hvor vi har deltatt aktivt på møter. Preses og generalsekretær var representanter på 
den årlige generalforsamlingen i ESF i november 2006. Akademiet har en meget god dialog med Nor-
ges Forskningsråd omkring ESF, og vi ser det som en viktig oppgave å bidra til at høyt kvalifiserte 
norske forskere kan delta i utvalg og komiteer innenfor ESF. 
 
Andre viktige internasjonale samarbeidspartnere er Union Académique Internationale (UAI), som 
omfatter humanistiske og samfunnsvitenskapelig forskning. Unionen skal ha sin generalforsamling i 
Akademiets hus i Oslo i juni 2007. Akademiet er også et aktivt medlem i Inter Academy Panel (IAP) 
hvor visepreses i Akademiet deltok på generalforsamlingen i 2006. All European Academies (ALLEA) 
er en annen organisasjon Akademiet er medlem i og som vi har regelmessig kontakt med. 
 
I 2006 tok Det Norske Videnskaps-Akademi imot en invitasjon til å være observatør i European Aca-

demies Science Advisory Board (EASAC), et viktig nettverk for akademier i land som er medlem av 
EU. Tidligere preses i Akademiet, professor Lars Walløe, er representant i EASAC. 
 
 

Det Norske Videnskaps-Akademi opprettet i september 2005 et polarutvalg som et rådgivende utvalg 
for Akademiet. Utvalgets oppgaver vil være å holde kontakt med nasjonale og internasjonale aktører 
på området, og å bistå Akademiets styre med råd i polare spørsmål.  
Polarutvalget består av: 
Professor Arnoldus Schytte Blix, leder, Universitetet i Tromsø 
Professor Yngve Kristoffersen, Universitetet i Tromsø  
Professor Ola Mathias Johannessen, Nansen Senter for Miljø og Fjernmåling 
 
 
I. MATEMATISK - NATURVITENSKAPELIGE ORGANISASJONER 
 
ICSU (International Council for Science) 

Akademiets representanter: 
Professor Jan Fridthjof Bernt 
Professor Leiv K. Sydnes    

Generalsekretær, professor Reidun Sirevåg

 
A. Nasjonale komiteer knyttet til internasjonale unioner som er medlemmer av ICSU 
 
IAU (International Astronomical Union).  

Professor Oddbjørn Engvold 
Professor Jan-Erik Solheim 

Professor Ove Havnes 
Professor Kaare Aksnes 

 
IGU (International Geographical Union)

  
Professor Britt Dale 

IMU (International Mathematical Union) 

Professor Erling Størmer (formann) 
Professor Erik Alfsen 
Professor Loren Olson 

Professor Audun Holme 
Professor Idun Reiten   
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IUBMB (International Union of Biochemistry and Molecular Biology) 

Etter avtale består komitéen inntil videre av styret for Norsk Biokjemisk og en representant for Aka-
demiet, professor Torgeir Flatmark.  
 
IUBS (International Union of Biological Sciences) 

Professor Dag Olav Hessen 
Professor Sigbjørn Fossum 

Professor Odd Halvorsen 
Professor Reidun Sirevåg 

 
IUCR (International Union of Crystallography) 

Professor Berit Fjærtoft (sekretær) 
Professor Jon Gjønnes  
Professor Jorunn Sletten 

Professor Tor Dahl  
Professor Frode Mo 
Professor Tor G. Strand 

Professor Sigrid Furuseth  
 
IUGG (International Union of Geodesy and Geophysics) 

Dr.philos. Tom A. Blix Professor Lars Gottschalk

 
IUGS (International Union of Geological Sciences) 

Direktør Olav Eldholm 
Professor Tore Vorren 
Professor Anders Elverhøi   

Professor Sylvi Haldorsen 
Professor Richard Sinding-Larsen 

 
IUHPS (International Union of History and Philosophy of Science) 

Professor Nils Roll-Hansen  
Professor Mikael Hård 

Professor Herman Ruge Jervell 
Professor Gunnar Skirbekk

 
IUIS (International Union of Immunological Societies) 

Professor Per M. Brandtzæg (formann) 
Professor Kristian Hannestad 

Professor Jacob B. Natvig 
Professor Roland Jonsson 

 
IUNS (International Union of Nutritional Sciences) 

Etter avtale består komiteen inntil videre av styret for Norsk Selskap for Ernæring og en representant 
fra Akademiet, professor Jan I. Pedersen. 
 

IUPAB (International Union for Pure and Applied Biophysics)  

Professor Erik O. Pettersen (formann) 
Professor Dag Rune Olsen 

Professor Bjørn Torgeir Stokke 
Førsteamanuensis Unni Oxaal (kasserer) 

 
IUPAC (International Union of Pure and Applied Chemistry) 

Etter avtale består komiteen inntil videre av hovedstyret for Norsk Kjemisk Selskap og en representant 
for Akademiet, professor Leiv K. Sydnes. 
 
IUPAP (International Union of Pure and Applied Physics) 

Etter avtale består komitéen inntil videre av styret for Norsk Fysisk Selskap og en representant for 
Akademiet, professor Per Christian Hemmer (vararepresentant professor Arne T. Skjeltorp).  
 
IUPHAR (International Union of Pharmacology) 

Etter avtale består komitéen inntil videre av styret for Norsk Selskap for Farmakologi og Toksikologi 
(Erik Dybing) samt Akademiets representant forskningssjef Frode Fonnum. 
 
IUPS (International Union of Physiological Sciences) 

Etter avtale består komitéen inntil videre av styret for Norsk Fysiologisk Forening og en representant 
for Akademiet, professor Gunnar Nicolaysen. 
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IUTAM (International Union of Theoretical and Applied Mechanics) 

Professor Bjørn Gjevik (formann) 
Professor Magne S. Espedal 
Professor Enok Palm 

Professor Tor Ytrehus 

Professor Kristian B. Dysthe 
Professor Arvid Næss 
Direktør Pål Bergan 

 
URSI (International Union of Radio Science) 

Professor Dag T. Gjessing 
(formann) 
Professor Andreas Tonning  

Professor Børje Forssell 
Professor Kjell Bløtekjær  
Professor Asgeir Brekke 

Professor Jan Trulsen  
Professor Tor Brustad  
Overingeniør Knut N. Stokke 

Dr.techn. Jens Fr. Hjelmstad 
 
B. Andre komiteer knyttet til ICSU 
 

COSPAR (Committee On Space Research) 

SCOSTEP (Scientific Committee On Solar-Terrestrial Physics) 

 
Medlemmene av de to komiteene er de samme: 
Professor Alv Egeland (formann) 
Professor Kaare Aksnes 
Professor Ivar Isaksen 
Professor Ola M. Johannessen 

Professor Anders Johnsson 
Professor E. V. Thrane 
Dr. B. N. Andersen 

 
SCOPE (Scientific Committee On Problems of The Environment) 

Professor Rolf Anker Ims 
Professor Eiliv Steinnes 

Professor Ingvild Austad 
Professor Leif Ryvarden

 
SCOR (Scientific Committee On Oceanic Research) 

Professor Petter G. Haugan (formann) 
Professor Tore Vorren  
Professor Dag Aksnes 

Professor Peter Mosbye Haugan 
Professor Otto Grahl-Nielsen 

 
C. Organisasjoner knyttet til ICSU 
 
INQUA (International Union For Quarternary Research) 
Professor Harry John B. Birks 
Professor Eiliv Larsen 
Professor Jon Landvik (sekretær)  

Professor Svein Indrelid 
Museumslektor Jacob Møller

 
II. HISTORISK - FILOSOFISKE ORGANISASJONER 
 
UAI (Union Académique Internationale) 

Professor Jens Braarvig  Professor Øivind Andersen

 
Corpus Vasorum Antiquorom 

Professor Rasmus Brandt (leder) 
Professor Axel Seeberg 

Professor Øivind Andersen

 

Dictionnaire De Latin Médiéval 

Professor Lars Boje Mortensen (leder) 
Professor Øivind Andersen 

Professor Sverre Bagge 
Professor Egil Kraggerud

 

Sylloge Nummorum Graecorum 

Professor Håkon Ingvaldsen (leder) 
Professor Øivind Andersen 

Professor Rasmus Brandt 



13 

III. ØVRIGE FAGUNIONER OG ORGANISASJONER 
 
IAGC (International Association of Geochemistry and Cosmochemistry) 

Dr.philos. Knut S. Heier (formann) Amanuensis Brenda Jensen (sekretær) 
 
ICIPE (International Centre of Insect Physiology and Ecology) 

Professor Nils Chr. Stenseth 
 
Thesaurus Linguae Latinae  

Professor Egil Kraggerud 
 
International Human Rights Network of Academies and Scholarly Societies 

Professor Dagfinn Føllesdal 
Professor Francis Sejersted 

Professor Arne Haaland 
Professor Lucy Smith 

 
For øvrig bidrar Akademiet med kontingenter til følgende internasjonale fagorganisasjoner: 
CIPL (Comité International Permanent des Linguistes) 

IAHR (International Association for the History of Religions) 

IUOAS (International Union for Oriental and Asian Studies) 

IFS (International Foundation for Science) 

IMA (International Mineralogical Association) 

ALLEA (All European Academies) 

IAP (InterAcademy Panel) 
 
 
10. STIFTELSEN SENTER FOR GRUNNFORSKNING  

VED DET NORSKE VIDENSKAPS-AKADEMI (CAS) 
 
I 2006 var styret sammensatt av følgende medlemmer: 

Medlemmer 
Professor Aanund Hylland, Universitetet i Oslo (leder) 
Prorektor Gerd Bjørhovde, Universitetet i Tromsø (nestleder) 
Professor Kenneth Hugdahl, Universitetet i Bergen 
Professor Liv Bliksrud, Universitetet i Oslo 
Rektor Eivind Hiis Hauge, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 
Professor Leif Arne Heløe, Norsk institutt for by- og regionsforskning 
Generalsekretær professor Reidun Sirevåg, observatør for DNVA 
 
Varamedlemmer 
Professor Ivar B. Ramberg, Ramberg Consulting AS (for Hylland) 
Rektor Sigmund Grønmo, Universitetet i Bergen (for Bjørhovde) 
Professor Jens Gustav Iversen, Universitetet i Oslo, (for Hugdahl) inntil 30. juni 2006 
Professor Egil Leer, Universitetet i Oslo, (for Hugdahl) fra 30. juni 2006 
Professor Lars Walløe, Universitetet i Oslo (for Bliksrud) 
Prorektor Rune Nilsen, Universitetet i Bergen (for Hiis Hauge) 
Generalsekretær Anne Lise Ryel, Den Norske Kreftforening, (for Heløe) 
 
(CAS har egen årsmelding) 
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11. VISTA  
 
Akademiets samarbeidsavtale med Statoil i form av VISTA-programmet startet i 1985. VISTA-
modellen har høstet anerkjennelse nasjonalt og internasjonalt og omfatter grunnforskningsprosjekter 
på områder som er sentrale i sammenheng med oljevirksomhet: som leting, olje- og gassforedling, økt 
oljeutvinning, forurensning og miljø. 
 
Styret for VISTA i 2006: 

Forskningsdirektør Ingve R. Theodorsen, Statoil, til 1. november, deretter overtok Svenn Utengen. 
Spesialrådgiver Dag Vareide, Statoil 
Professor Ole Didrik Lærum, Universitetet i Bergen 
Professor Egil Sakshaug, NTNU 
Professor Olav Eldholm, Universitetet i Bergen 
Professor Magne Espedal, Universitetet i Bergen  
Professor Knut Fægri, Universitetet i Oslo 
Programleder Hans Konrad Johnsen, Statoil. 
 
Som VISTA-professorer er engasjert professor Ivar A. Aavatsmark som er knyttet til Centre for Inte-

grated Petroleum Research (CIPR) ved Universitetet i Bergen, og professor Ivar Giæver, knyttet til 
Universitetet i Oslo.  
 
I VISTA-programmet er Akademiet gjennom sine medlemmer i VISTA-styret med på å identifisere 
relevante grunnforskningsmiljøer samtidig som det deltar i den overordnete faglige styringen. Akade-
miet har arbeidsgiveransvar og forestår regnskap, regnskapskontroll, lønnsutbetaling og forsikring for 
VISTA-tilknyttet personale, herunder omkring 25 stipendiater. Akademiets sekretariat bidrar med 
administrativ assistanse og koordinerer VISTA-programmet. 
 
(VISTA har egen årsmelding) 
 
 
12. NIELS HENRIK ABELS MINNEFOND 
 
Det Norske Videnskaps-Akademi har ansvaret for forvaltningen av avkastningen av Niels Henrik 

Abels Minnefond, og derved ansvaret for utdelingen av Abelprisen. Akademiet oppnevner ett eget 
styre for Niels Henrik Abels Minnefond. 
 
Styret for Niels Henrik Abels Minnefond i 2006: 

Professor Ragnar Winther, Centre of Mathematics for Applications, Universitetet i Oslo, leder  
Førsteamanuensis Arne B. Sletsjøe, Matematisk institutt, Universitetet i Oslo, nestleder (til 30. juni)  
Administrerende direktør Elisabeth Grieg, Grieg International (til 30. juni)  
Professor Eivind Hiis Hauge, Institutt for fysikk, NTNU (til 30. juni)  
Professor Idun Reiten, Institutt for matematiske fag, NTNU 
Professor Arne Bang Huseby, Matematisk institutt, Universitetet i Oslo (fra 1. juli) 
Professor Leiv Storesletten, Høgskolen i Agder, (fra 1. juli) 
Kari Gjetrang, Firma Expology (fra 1. juli)  
Generalsekretær, professor Reidun Sirevåg, observatør - Det Norske Videnskaps-Akademi  
 
Abelkomiteen: 
Det Norske Videnskaps-Akademi oppnevner Abelkomiteen som skal foreslå kandidater til Abelprisen 
for styret i Det Norske Videnskaps-Akademi. Abelkomiteen består av fem forskere innenfor fagområ-
det matematikk. Både norske og utenlandske statsborgere kan være medlemmer av komitéen. Abel-
komiteens medlemmer oppnevnes for en periode på to år og kan gjenoppnevnes én gang. 
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Sammensetning av Abelkomiteen i 2006: 

Professor Erling Størmer, Matematisk institutt, Universitetet i Oslo, leder 
Professor Ingrid Daubechies, Princeton University, USA (til 30. juni)  
Professor László Lovász, Eötvös Loránd University, Budapest (til 30. juni)  
Professor Claudio Procesi, University of Rome, Italia  
Professor Enrico Bombieri, Institute of Advanced Study, Princeton, USA  
Professor Dusa McDuff, Stony Brook University, USA (fra 1. juli) 
Professor Hans Föllmer, Humboldt University of Berlin, Tyskland (fra 1. juli) 
 
Abelprisen for 2006 ble tildelt Lennart Carleson, Kungliga Tekniska Högskolan, Sverige, for hans 

dyptgående og nyskapende bidrag til harmonisk analyse og teorien om kontinuerlige dynamiske sys-

temer.  

  
(Se egen årsmelding for Niels Henrik Abels Minnefond) 
 
 
13. INSTITUTTET FOR SAMMENLIGNENDE KULTURFORSKNING (ISKF)  
 
Instituttet for sammenlignende kulturforskning er en frittstående forskningsinstitusjon som støtter 
forskning innen fagfeltene sammenlignende språkforskning, sammenlignende folkeminneforskning, 
sammenlignende religionsforskning, etnologi, sammenlignende arkeologi og sammenlignende (etno-
grafisk) samfunnsforskning. Instituttet ledes av et styre hvorav tre medlemmer er oppnevnt av Det 
Norske Videnskaps-Akademi og de øvrige fire av landets fire universiteter. Instituttets formann er 
professor Per Kværne, Universitetet i Oslo.  
 
Styret for Instituttet for sammenlignende kulturforskning i 2006.  
(Oppnevningsperioden er 1. januar 2004 til 31. desember 2006). 
 
Medlemmer 
Professor Bjarne Hodne (oppnevnt av Universitetet i Oslo) 
Professor Reidar Grønhaug (oppnevnt av Universitetet i Bergen) 
Professor Jan Brøgger (oppnevnt av Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet) 
Professor Ericka Engelstad (oppnevnt av Universitetet i Tromsø) 
Professor Per Kværne (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
Professor Svein Mønnesland (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
Professor Aud Talle (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
 
Varamedlemmer 
Førsteamanuensis Harald Beyer Broch (oppnevnt av Universitetet i Oslo) 
Førsteamanuensis Tove Fjell (oppnevnt av Universitetet i Bergen) 
Professor Ingar Kaldal (oppnevnt av Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet) 
Førstekonservator Ivar Bjørklund (oppnevnt av Universitetet i Tromsø) 
Professor Arne B. Johansen (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
Professor John Ole Askedal (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
Professor Halvor Moxnes (oppnevnt av Det Norske Videnskaps-Akademi) 
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14. PUBLIKASJONER OG TRYKKSAKER 
 
Årboken for 2005 forelå i desember 2006. 
 
Det ble i 2006 ikke publisert noe hverken i (I) Den matematisk-naturvitenskapelige klasses Skrifter og 

avhandlinger eller i (II) Den historisk-filosofiske klasses Skrifter og avhandlinger. 

 
Akademiet utgir i samarbeid med Kungl. Vetenskapsakademien tidsskriftet Zoologica Scripta, og i 
samarbeid med de nordiske akademiene og de fysiske selskapene i Norden Physica Scripta. Norske 
medlemmer av styret for Zoologica Scripta: Professor Lauritz S. Sømme (styreleder) og administrativ 
leder Christian Roscher-Nielsen. Generalsekretær Reidun Sirevåg er varamedlem (ex officio).  
 
Norsk medlem av styret for Physica Scripta (oppnevnt i fellesskap av Akademiets styre og Norsk Fy-

sisk Selskap): Professor Tore Amundsen. 
 
Møteprogrammene (ett for hvert halvår) er trykket i 1500 eksemplarer og er i tillegg til samtlige med-
lemmer sendt til en rekke institusjoner og tidsskrifter/aviser. 
 
Akademiet har for perioden 1. januar 2004 - 31. desember 2008 oppnevnt professor Hans-Olav Enger 
som redaktør for Norsk Lingvistisk Tidsskrift. 
 
Akademiets medlem av den norske kontaktgruppe for Kungl. Vetenskapsakademien miljøverntids-
skrift AMBIO: Professor Hans Martin Seip. 
 
Akademiet vedtok i 2003 å nedsette en egen bokkomité for skrivingen av Akademiets historie som 
skal utgis i tilknytning til Akademiets 150-årsjubileum i 2007. Bokkomiteen består av professor Inger 

Moen, professor Lars Walløe, professor Ole Kristian Grimnes, professor John Petter Collett og pro-
fessor Sjur Refsdal. Historikeren Kim Gunnar Helsvig er engasjert til å skrive Akademiets historie. 
 
 
15. FOND OG LEGATER 
 
Nansenfondet og de dermed forbundne fond (det vises til egen årsmelding). 
  
Akademiet administrerer i tillegg følgende 13 fond/legater/stiftelser med særformål. 
Styret for disse fondene er Akademiets styre.  
 
Det Norske Videnskaps-Akademis aktivitetsfond  

Jul Lågs Fond for videnskapshistorisk forskning * 

Det Norske Videnskaps-Akademis fond for geomedisin * 

Låg og M. Holtans fond for ernæringsforskning * 

Hans Benneches Fond 

Hans Benneches stipend 

N. A. Stangs legat 

Kristiania kommunes fond 

Professor Einar og hustru Ebba Langfeldts fond 

Alette og Kristian Schreiners fond 

Birgitte Christine Paus Johnsen og dr.philos. statsstipendiat Arne Odd Johnsens legat 

Steffi og Lars Fylkesakers stiftelse 

Jytte Jensens legat 

 
* Fond med egne styrer (se nedenfor) 

 
De 13 fondene hadde ved årsskiftet 2006/07 en samlet kapital på rundt 43 mill. kr. I følge vedtak av 
styret i Det Norske Videnskaps-Akademi deles det ikke ut midler fra disse fondene i 2006. Statsautori-
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sert revisorer Morten Hurum og revisor Trond Syversen, Nitschke A/S, har i 2006 revidert alle Aka-
demiets regnskaper, inklusiv fond administrert av Akademiet.   
 
Jul Lågs fond for vitenskapshistorisk forskning  
Medlemmer av styret: Professor Dagfinn Føllesdal (varamedlem professor Nils Roll-Hansen), 
dr.scient. Marit Låg, professor Gudmund Sandvik (varanmedlem: Professor Kolbjørn Skaare), profes-
sor Anton Skulberg (varamedlem: Professor Olav Sandvik).  
 
Det Norske Videnskaps-Akademis fond for geomedisin  

Medlemmer av styret:  
Medlemmer     Varamedlemmer 
Professor Eiliv Steinnes    Professor Bal Ram Singh 
Dr.med. Harald Siem (leder)   Professor Kaare R. Norum 
Professor Bjørn Bølviken   Førsteamanuensis Trond Peder Flaten 
Professor Espen Bjertness (nestleder)  Forsker Aksel Bernhoft  
Direktør Frøydis Langmark   Overlege Jan O. Aaseth 
Overlege Eva Holmsen    Professor Helle Margrete Meltzer (sekretær)  
 
Ingrid Låg og Marit Holtans fond for ernæringsforskning  

Medlemmer av styret: Professor Kaare R. Norum (varamedlem dr.scient. Marit Låg) og Anton Skul-

berg (varamedlem professor Olav Sandvik). 
 
Akademiets administrative leder Christian Roscher-Nielsen var forretningsfører for fondene.  
 

Fortsatt drift av fondene 

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2006 er satt opp under denne forut-
setning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte regnskap og årsberetning et rettvisende bilde over 
utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og stillingen per 31. desember 2006.  
 
Arbeidsmiljø og likestilling 

Fondene har ingen ansatte  
 
Ytre miljø 
Fondene har ingen drift som påvirker ytre miljø. 
 
Roald Amundsens Minnefond 

Akademiets representant i Roald Amundsens Minnefond: professor Lauritz S. Sømme (varamedlem 
professor Tore Slagsvold). 
 

Doblougprisen 
Akademiets representant i komitéen for utdeling av Doblougprisen: Professor Per Thomas Andersen 
ble oppnevnt som Akademiets medlem fra 1. november 2002 – 31. desember 2006. 
 
 
16. UTLEIEVIRKSOMHETEN I DRAMMENSVEIEN 78 
 
I 2006 var de ombygde kjeller- og loftslokalene i Akademiets hus leid ut til Senter for grunnforskning, 
To rom i kjelleretasjen var leid ut til Instituttet for sammenlignende kulturforskning. Disse forhold er 
regulert i faste og langsiktige leieavtaler. 
 
Annen etasje i sidebygningen (Stallen) var fram til april leid ut til Schøyensamlingene. Etter at leiefor-
holdet ble avsluttet er lokalene tatt i bruk av Akademiet. Kontoret i første etasje leies ut til advokat 
Arve Johnsen.  
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Utleievirksomheten omfatter i tillegg løpende utleie av 2. etasje i Akademiet Hus, samt Abelrommet 
og foredragssalen i 1. etasje. 
 
Akademiets sekretariat står selv for utleievirksomheten i Drammensveien 78. Leieinntektene bidrar til 
å dekke utgiftene til vedlikehold av huset. Medregnet Akademiets faste møter og foredrag er det i 
2006 avviklet totalt 145 arrangementer av vitenskapelig og kulturell karakter med til sammen omkring 
8000 deltakere. Lokalene stilles i hovedsak meget rimelig til disposisjon for denne typen arrangemen-
ter, noe som betyr at Akademiet på årsbasis gir en betydelig indirekte støtte til vitenskapelige og kultu-
relle arrangementer. 
 
 
17. STIFTELSEN TØMTE 
 
Styret for stiftelsen Tømte besto i 2006 av: 
Professor Leif Ryvarden, formann 
Professor Per Aagaard  
Professor Marit Werenskiold  

Gårdbruker Ole Vollaug 
Seniorarkitekt Bent Aaby (oppnevnt av Univer-
sitetet i Oslo) 

 
Driften av anlegget på Tømte i Nannestad har fungert tilfredsstillende i 2006. Stedet har vært i bruk til 
faglige seminarer og møter i samarbeid med Universitetet i Oslo, som leier deler av gårdsanlegget til 
møtelokaler og til overnatting. Ella Willa fra administrasjonen og styreformannen var på en befaring i 
oktober i forbindelse med en forespørsel fra Stensby om makeskifte av tomter. Forslaget som innebæ-
rer at Akademiet v/Stiftelsen Tømte gir fra seg et mindre stykke på nedsiden av gården til oppsetting 
av garasje for Stensby, mot at vi får igjen omkring 4 ganger større areal skog nord for Stensbys eien-
dom. Forslag om dette vil bli fremlagt styret i Akademiet på nyåret i 2007. Det er selvsagt forutset-
ningen at Stensby bærer alle utgifter vedr. oppmåling og tinglysning. Samtidig ble Biovacsystemet 
inspisert, og det ble gjort notater vedrørende opprydding og generelt vedlikehold omkring låven. Det 
er avholdt ett styremøte i 2006 
 

Fortsatt drift 

Regnskapet er oppsatt under forutsetning om fortsatt drift. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte 
regnskap og årsberetning et rettvisende bilde over utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og 
stillingen per 31. desember 2006. 
 
Arbeidsmiljø og likestilling. 
Det er ikke ansatte i fast stilling i stiftelsen. I styret er kvinneandelen 20 %.  
 
Ytre miljø 

Stiftelsen har ingen drift som påvirker det ytre miljø i noen utstrekning. 
 

Leif Ryvarden 

Formann 
 
 
18. STIFTELSEN SØRNESSET 
 
Styret for stiftelsen Sørnesset har i 2006 bestått av: 
Professor Per Kværne, formann 
Professor Håkon With Andersen 
Professor Bjørn Gjevik  
Gårdbruker Ole Sollien 
Gårdbruker og lærer Håkon Edvard Nesset 
 
Sørnesset gård er en privat stiftelse med eget styre. Eiendommen ligger ved Atnasjøen i østre del av 
Rondane. Stedet benyttes til å holde mindre seminarer og til rekreasjon. I løpet av 2006 er det i over-



19 

ensstemmelse med styrevedtak blitt innhentet en faglig vurdering fra SINTEF Byggforsk angående 
håndtering av lekkasje på låvetaket. Denne vurdering vil bli fremlagt for styret i 2007. Diverse andre 
vedlikeholdsarbeider er utført. Stiftelsens økonomi er på kort sikt tilfredsstillende, men dersom større 
vedlikeholdstiltak blir påkrevd, eventuelt pålagt av kommunale eller statlige myndigheter, vil det være 
helt nødvendig med tilførsel av eksterne midler. Forpakterboligen leies ut på åremål (fra 1. juli 2001) 
til Aud og Arne Erik Amundsen. Leiekontrakt for forpakterboligen ble fornyet for en ny femårsperio-
de. Det har vært avholdt to malerkurs i 2006. 
  
Styremøte i Stiftelsen Sørnesset ble avholdt på Sørnesset lørdag 17. juni 2006. Årsberetning og regn-
skap for 2005 ble godkjent. 
 
Styret konstaterte at antallet overnattinger var gått noe ned i 2005 i forhold til 2004, men at stedet fort-
satt er ettertraktet som feriested i påsken og om sommeren. 
 
Den daglige drift ble overtatt av Elise og Håkon Edvard Nesset i juni 2006. Styret takket Liv og Ola 
Nesset for mange års uvurderlige innsats som ansvarlige for tilsyn og daglig drift av Sørnesset. 
 
Fortsatt drift 

Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2006 er satt opp under denne forut-
setning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte regnskap og årsberetning et rettvisende bilde over 
utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og stillingen pr 31. desember 2006. 
 
Arbeidsmiljø og likestilling 

Det er ikke ansatte på fast tid i stiftelsen. I styret er kvinneandelen 0 %. 
 
Ytre miljø 

Stiftelsen har ingen drift som påvirker ytre miljø i noen utstrekning. 
 
Per Kværne 

Styreleder 
 
 
19. ØKONOMI 
 
I. Inntekter 

Akademiets viktigste inntektskilder har i 2006 vært tilskudd fra Kunnskapsdepartementet, tilskudd fra 
Statoil i forbindelse med VISTA-programmet, tilskudd fra Abelfondet og fra Nansenfondet og de der-

med forbundne fond samt egne finans- og leieinntekter. Bevilgningen fra KD utgjorde i 2006 kr 2 450 
000. I tillegg mottok Akademiet kr 450 000 for å starte arbeidet med Kavliprisene. 
 
II. Utgifter 

De største utgiftspostene er faglig/vitenskapelig virksomhet, herunder fagsymposier, internasjonale 
fagkontingenter og bilaterale avtaler, drift av huset på Drammensveien, samt personal- og administra-
sjonsutgifter. I 2006 er oppussingen og oppgraderingen av foredragssalene og biblioteket ført videre. 
Til tross for at Akademiet er gjeldfritt setter likevel økonomien klare begrensninger for virksomheten. 
Årsresultatet for 2006 viser et underskudd på kr 387.214 som dekkes av tidligere avsatt kapital.  
 
III. Fortsatt drift 

Regnskapet er oppsatt under forutsetning om fortsatt drift. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte 
regnskap og årsberetning et rettvisende bilde over utviklingen av virksomheten i regnskapsåret og 
stillingen per 31. desember 2006. 
 

IV. Regnskap: Se neste side. 


